PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 018, de 21/05/2020

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR os termos da Portaria Interna do CEART Nº 024, de 16/04/2019, que designa

docentes para compor o Núcleo Docente Estruturante do Departamento de Música do

Centro de Artes, da seguinte forma:

EXCLUSÃO dos seguintes membros:

- Alicia Cupani Fabiano

- Cristina Moura Emboaba da Costa Julião de Camargo

- Luigi Antonio Monteiro Lobato Irlandini

- Mauricio Zamith Almeida

- Vania Beatriz Müller

INCLUSÃO dos seguintes membros:

- Hans Brandon Twitchell | Presidente

- Maria Bernadete Castelãn Póvoas

- Luiz Carlos Mantovani Jr.

O NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DO DEPARTAMENTO DE MÚSICA FICA ASSIM

CONSTITUÍDO:

- Prof. Hans Brandon Twitchell | Presidente

- Prof. Luiz Carlos Mantovani Jr.

- Prof. Luiz Henrique Fiaminghi

- Profa. Maria Bernadete Castelãn Póvoas

- Prof. Marcos Tadeu Holler

- Profa. Valéria Maria Fuser Bittar

Florianópolis, 21 de maio de 2020.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do CEART | UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

14
74

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
X

G
D

04
73

P
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

IA
 C

R
IS

T
IN

A
 D

A
 R

O
S

A
 F

O
N

S
E

C
A

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 2
1/

05
/2

02
0

às
 2

0:
41

:0
9,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

8